
 Septembra sākumā Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars 
Legzdiņš un Attīstības nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja viesojās Limbažu sadraudzī-
bas pilsētā Anklamā Vācijā. Viņi pieda-
lījās Anklamas 10. ikgadējā pieņemšanā. 
Tajā godina vietējos iedzīvotājus, kuri de-
vuši brīvprātīgu ieguldījumu pašvaldības 
attīstībā un sabiedrības labā. Svinīgais 
pasākums, uz ko bija aicināti Anklamas 
draugu pašvaldību pārstāvji, vietējie de-
putāti, iestāžu vadītāji, uzņēmēji un citi, 
notika Nikolaja baznīcā, kas pielāgota 
konferenču un publisku pasākumu rīkoša-
nai. Pasākumā skanēja uzrunas, apbalvotie 
saņēma Anklamas goda piespraudi, sumi-
nāja arī Gada uzņēmēju. Balvas pasniedza 
Anklamas birģermeistars Mihaels Galan-
ders, deputātu priekšstāvis Franks Tomass 
Starigs un īpašais viesis - reģiona minis-
tru prezidents Ervins Sellerings. Svinīga-
jā pasākumā mūsu pašvaldības vadītājs 
A. Legzdiņš uzrunu teica vācu valodā, iz-
pelnoties publikas atzinību. 
 Starp apsveikumu runām tika sniegtas 
atskaites par gada laikā Anklamas pašval-
dībā paveikto. Klausoties vācu kolēģos, 
nācās atzīt, ka mūsu pašvaldības pārstāvji 
no viņiem varētu šo to pamācīties. Nereti 
latviskās pieticības un kautrības dēļ mēs 
pārāk maz stāstām un lepojamies ar pa-
veikto, lai gan vajadzētu. Pasākuma svi-
nīgā daļa noslēdzās ar klātesošo kopīgi 
dziedātu Pomerānijas dziesmu (dziesma 
par dzimteni un mājām, bijušās Prūsijas 
provinces Pomerānijas himna, kas radu-
sies ap 1850. gadu un joprojām daļā valsts 
reģionu tautai ir ļoti nozīmīga). Latvie-
šiem līdzvērtīgas nozīmes dziesma varētu 
būt Pūt, vējiņi!.
 Vizītes laikā Anklamas viesiem bija 
iespēja apmeklēt atsevišķus objektus, kas 
jaunu elpu ieguvuši pēdējo gadu laikā. 
Viens no tiem bija Libnovas muižas ēka, 

kas celta 1860. gadā. Īpašumu 2000. gadā 
iegādājies kāds mākslinieku pāris, pakā-
peniski restaurējuši, un nu tas pieejams 
sabiedrībai. Nama saimnieki nav koncen-
trējušies uz vienu tā izmantošanas veidu, 
bet ar radošu pieeju padarījuši to daudz-
funkcionālu un dzīvotspējīgu. 1. stāvā 
ierīkota mākslas galerija, plašās telpas ar 
labo akustiku vienlaikus tiek izmantotas 
arī koncertu un citu saviesīgupasākumu 
organizēšanai. Mazākajās telpās atrodas 
mākslinieku darbnīcas, tiek restaurēti un 
gatavoti gleznu rāmji, bet salonveika-
liņā var iegādāties mākslinieku darbus. 
Arī pagrabstāvā ierīkoti divi veikaliņi ar 
māksliniecisku ievirzi - vienā tirgo senlai-
cīgā stilā gatavotus un antikvariāta priekš-
metus, otrā - pašu darinātus senatnīga sti-
la lina un vilnas apģērbus. Savukārt ēkas 
2. stāvā ierīkoti 7 viesnīcas numuriņi. 
Viesnīcas īpašā iezīme ir ne vien senatnes 
aura, īpašs akcents likts uz to, ka telpas 
iekārtotas no bioloģiskiem un antialerģis-
kiem materiāliem, bet brokastīs iespējams 
pasūtīt bioloģisku pārtiku.
 Viens no ekskursijas mērķiem bija An-
klamas lidosta. Lai gan tā nav īpaši liela, 
sezonas laikā no pavasara līdz rudenim 
klientiem tiek piedāvāti regulārie lidojumi 
un čarterreisi gan uz vairākām Vācijas pil-
sētām, gan Poliju un Šveici. Arī šeit varēja 
priecāties par objekta daudzfunkcionalitā-
ti. Kādā no angāriem ierīkots muzejs ar in-
teraktīviem stendiem, pirmskara laikā un 
vēlākā periodā gatavotiem lidaparātiem, 
kā arī citiem ar aviāciju saistītiem ekspo-
nātiem. Citā angārā radīta iespēja pava-
dīt brīvo laiku un izklaidēties, izmēģinot 
savdabīgus ar paša svaru darbināmus un 
vadāmus braucamrīkus. Drosmīgākie sti-
mulatora kabīnē var iejusties pilota vai 
zemūdenes kapteiņa lomā, kamēr bērni 
pavada laiku telpā vai brīvā dabā iekār-
totajos rotaļu laukumos. Lidostā darbojas 

Pašvaldības 
pārstāvji 
piedalās 

iedzīvotāju 
sveikšanā 
Anklamā

restorāns, ko brīvdienās labprāt apmeklē 
arī vietējie iedzīvotāji, kuri neplāno aizli-
dot, bet, baudot pusdienas, vēlas pavērot 
lidmašīnu nolaišanos un pacelšanos. Ja 
restorāna apmeklējums ieilgst, var apmes-
ties kādā no pārbūvētā angārā izveidotas 
viesnīcas numuriņiem ar aviācijas tēmai 
raksturīgu interjeru.
 Pēdējais vakars Anklamā pagāja, ap-
meklējot brīvdabas izrādi Die Peene brennt 
2012 (Pēne deg 2012). Izrāde notiek katru 
gadu, bet ik reizi sižets tiek aktualizēts, 
ar humoru un vēsturiskiem notikumiem 
atspoguļojot esošo situāciju reģionā, po-
litiskās nianses un citus sadzīviskus noti-
kumus pilsētā. Varētu daļēji vilkt paralēles 
ar Latvijā zināmo Žurku Kornēliju. Izrāde 

norisinājās Pēnes upes krastos, uz ūdens 
un pat gaisā. Lai arī izrāde ilga gandrīz 
3 stundas, garlaicīgi nebija ne mikli. Vie-
tējā amatierteātra kolektīvs pierādīja, ka 
aktierim jāprot viss – spēlēt, dziedāt, de-
jot un pat demonstrēt akrobātu cienīgus 
trikus. Aktieru lieliskais sniegums tika 
novērtēts ar publikas aplausiem, kas neri-
mās pat pēc mākslinieku trešā un ceturtā 
uznāciena.
 Nākamajā rītā pēc sirsnīgām atvadām 
Limbažu novada pašvaldības pārstāvji de-
vās mājup, lai atkal satiktos ar vācu ko-
lēģiem oktobrī, kad Anklamas pašvaldības 
delegācija ieplānojusi vizīti Limbažos.

Vizīti Anklamā fi ksēja
Aiga Briede

Aicina pieteikt kandidātus apbalvojumam
Goda novadnieks

 Tuvojoties 18. novembrim, Limbažu 
novada pašvaldība vēlas apzināt un īpaši 
sumināt tos cilvēkus, kuri pelnījuši atzi-
nību par ieguldījumu sabiedrības labā, 
novada attīstībā, nozīmīgu darbību saim-
nieciskajā, sabiedriskajā un publiskajā 
sektorā un novada atpazīstamības veido-
šanā, kā arī par nopelniem citās novadam 
nozīmīgās darbības jomās. Šogad dibi-
nāts jauns pašvaldības augstākais apbal-
vojums Goda novadnieks. To piešķirs par 

īpašiem nopelniem un ieguldījumu nova-
da attīstībā. Līdz 29. oktobrim aicinām 
izvirzīt pretendentus balvas Goda novad-
nieks un Atzinības rakstu piešķiršanai. 
 Piesakot pretendentu (tā var būt fi -
ziska, juridiska persona vai kolektīvs), 
jānorāda apbalvojamās personas vārds, 
uzvārds, ieņemamais amats vai nodarbo-
šanās, dzīvesvietas adrese un kontakttāl-
runis, motivēts pamatojums, īss nopelnu 
apraksts, ierosinātā nominācija, kā arī  ie-

sniedzēja pilna kontaktinformācija.
 Kandidātus var izvirzīt domes depu-
tāti, izpilddirektors, pašvaldības iestāžu 
un struktūrvienību vadītāji, sabiedriskās 
organizācijas, kuru juridiskā adrese ir 
Limbažu novadā un iedzīvotāju grupas, 
kas nav mazākas par 10 cilvēkiem. 
 Balvai Goda novadnieks un Atzinības 
raksta apbalvojumiem izvirzītos preten-
dentus vērtēs īpaši šim mērķim izveidota 
Apbalvošanas komisija. 

Priekšlikumus par kandidātiem var ie-
sniegt Limbažu novada pašvaldības Ap-
meklētāju pieņemšanas un informācijas 
centrā Rīgas ielā 16 Limbažos vai vietē-
jās pagastu pārvaldēs līdz 29. oktobrim, 
tālrunis uzziņām - 64020410. Apbalvoša-
na notiks Latvijas valsts proklamēšanas 
gadadienas sarīkojumos visā novadā. 
 Ar nolikumu var iepazīties www.lim-
bazi.lv sadaļā Normatīvie akti, doku-
menti / Nolikumi vai pagastu pārvaldēs. 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš ar runu vācu valodā uzstājas 
Nikolaja baznīcā Anklamā



2012. gada 28. septembris    2

Seminārā diskutē par latvāņu 
izplatības ierobežošanu

 Septembra sākumā Siguldas novada 
dome rīkoja semināru par latvāņu izplatī-
bas ierobežošanas jautājumiem. Tā mērķis 
bija iepazīties ar kaimiņu novadu pieredzi, 
saņemt jaunāko informāciju no Valsts augu 
aizsardzības dienesta (VAAD) par paveik-
to, veidot diskusiju un apkopot problēmas, 
kas kavē latvāņu ierobežošanas pasākumu 
organizēšanu un koordinēšanu pašvaldī-
bās. Semināra laikā tika izstrādāti priekš-
likumi, ko iesniegt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai, kā arī ska-
tīts jautājums par latvāņu ierobežošanas 
pasākumu veikšanas kontroli. 
 Seminārā piedalījās vairāk nekā 15 Vid-
zemes pašvaldību pārstāvji un zemnieki. 
Tas liecina, ka problēma ir nopietna un 
aktuāla, daudzās pašvaldībās notiek reāla 
latvāņu apkarošana. 
 Siguldas novads Latvijā ir bēdīgajā tre-
šajā vietā pēc latvāņu izplatības un, šķiet, 
pirmajā pēc aktivitāšu veikšanas šī auga 
iznīcināšanā. Ar šo augu karojot jau 10 
gadu, panākts, ka uz pašvaldībai piede-
rošajām zemēm Siguldas novadā latvānis 
praktiski vairs neesot sastopams. Problēma 

ir ar privāto zemju īpašniekiem. Jau vairā-
kus gadus šī invazīvā auga ierobežošana 
uz privātajām zemēm, ja to nedara paši šo 
zemju īpašnieki, tiek veikta par pašvaldī-
bas līdzekļiem. Lielākoties tiesvedības 
ceļā tos nākas no zemes īpašnieka piedzīt. 
Jāpiekrīt, ka metode ir nepatīkama, bet - ko 
citu darīt, ja zemes īpašnieks neapkaro šo 
ātri vairojošos indīgo augu? Daļa cilvēku 
tomēr saprot, ka latvāņa ierobežošanas pa-
sākumus lētāk ir veikt pašam vai atrast, kas 
to izdara, nevis pēc tam apmaksāt pašval-
dības izrakstītos rēķinus. 
 Semināra laikā pieredzējušākie latvāņu 
apkarotāji no Siguldas, Cēsu un Pārgaujas 
novada dalījās pieredzē. Pārsvarā viņu dar-
bībā dominē mehāniskā augu iznīcināša-
na (pļaušana) vismaz 2 reizes sezonā. Tā 
ierobežo auga izplatību un ir visefektīvā-
kā metode, lai neļautu augam izziedēt un 
sēklām nogatavoties. Tika pieminētas arī 
citas metodes, kas vairāk derīgas nelielām 
teritorijām, piemēram, auga sakņu izdur-
šana ar lāpstu, ķīmiskā apstrāde vai zemes 
pārklāšana ar melnu plēvi agrā pavasarī 
(zem tās nav iespējama auga fotosintēze, 

bet vecās sēklas sapūst). 
 Galvenie secinājumi, kas radās seminā-
ra un diskusiju laikā, bija: valsts fi nansē-
juma un atbalsta programmu neesamība, 
zemes īpašnieku zemā motivācija kaut ko 
darīt, kā arī sadarbības trūkums starp ze-
mes īpašnieku, valsti un pašvaldību. Tika 
secināts, ka latvāņu atrašanās uz lauksaim-
niecības zemes tomēr ir klaja nolaidība, 
par to zemes īpašnieku vajadzētu stingri 
sodīt. Bet arī grūtāk pieejamās vietās pret 
to jācīnās aktīvāk. Pašvaldībām, kurās pa-
gaidām šī auga izplatība nav liela, neva-
jadzētu būt pasīvām un jau laikus cīnīties 
pret sērgu, jo vēlāk būs jāiztērē ļoti daudz 
fi nanšu un citi resursi. Vairāki novadi sla-
vēja savas pašvaldības policijas darbu, kas 
rezultātu pārsvarā panāk ar preventīviem 
līdzekļiem, bet dažreiz arī ar administra-
tīvo aktu palīdzību. Diemžēl jāatzīst, ka 
Limbažu novadā ar pašvaldības policijas 
aktivitāti šajā jomā nevaram lepoties. 
 Plašas diskusijas izvērtās par latvāņu 
kaitīgo ietekmi uz cilvēka veselību. Tika 
stāstīti gan piemēri, ka pat no rīta rasas, 
kas atrodas uz latvāņu lapām, var iegūt ap-

degumu, līdz pilnīgi pretējam viedoklim, 
ka pat tiešs kontakts ar sulu, ja to laikus 
nomazgā, neatstāj nekādu iespaidu. Tomēr 
tika atzīts, ka bieži vien cilvēkiem nav in-
formācijas par latvāņa bīstamību, un tas 
noved gan pie nepiesardzības, gan pie uz-
pūstiem mītiem. 
 Tā kā Limbažu novads pieskaitāms pie 
novadiem ar vidēji lielu latvāņu izplatību, 
aicinu par šo augu ierobežošanu un iznī-
cināšanu nākamgad domāt savlaicīgi gan 
pašvaldību ar preventīviem un atgādino-
šiem pasākumiem, gan zemes īpašniekus ar 
reālu darbību. Gaidīt tikai uz valsts atbalstu 
nav pareizi. Populārais viedoklis, ka valsts 
latvāņus ievazāja un tai arī jācīnās, ir pasi-
vitāti rosinošs. Jau tagad zināms, ka 2013. 
gada valsts budžetam prasītie līdzekļi latvā-
ņu apkarošanai nav iekļuvuši prioritāšu sa-
rakstā, tāpēc vismaz no valsts puses Laimes 
lācis nav gaidāms. Jādara pašiem, jo jau ta-
gad redzams, ka rezultāti ir tajos novados, 
kur notiek reāla šī auga apkarošana, nevis 
tikai diskusijas un vainīgo meklēšana. 

Mārtiņš Kļaviņš,
Pāles pagasta pārvaldes vadītājs

Skultes un Viļķenes 
pagastā sakārtos 

ielas, gājēju ietves un 
apgaismojumu

 Skultes un Viļķenes pagastā sākušies 
darbi Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF)  
fi nansētajos projektos, kas tika iesniegti 
biedrībā Jūrkante. Tajos plānota ielu re-
konstrukcija, kā arī gājēju ietvju un apgais-
mojuma izbūve.
 Skultes ciemā rekonstruēs galveno - Am-
bulances - ielu un ierīkos ielu apgaismoju-
mu. Lai palielinātu satiksmes caurlaidību 
un nodrošinātu iedzīvotāju drošību, Am-
bulances iela tiks sakārtota posmā no Skul-
tes pagasta robežas līdz valsts autoceļam 
V128, izdangātā grants ceļa vietā izveido-
jot kvalitatīvu ceļu ar asfalta segumu un iz-
būvējot apgaismojumu, kas līdz šim tur nav 
bijis. Ielas rekonstrukcija nodrošinās ērtu 
piekļūšanu nozīmīgām vietām - doktorā-
tam, aptiekai, veikalam, dzelzceļa stacijai, 
autobusa pieturai, kapiem, baznīcai, tirgus 
laukumam un citām. Mandegu ciema cen-
trā no valsts autoceļa līdz Skultes sākum-
skolai izbūvēs gājēju ietvi. Ceļā, kas ved uz 
pagasta pārvaldi, bibliotēku, pastu, sākum-
skolu, bērnudārzu un kultūras integrācijas 
centru, gājēju kustība nav nodalīta. Īpaši 
bīstama situācija veidojas rudens un ziemas 
sezonā, jo gājēji spiesti pārvietoties pa ceļu 
braucamo daļu. Līdz ar gājēju ietves izbūvi 
uzlabosies gājēju un autovadītāju drošība. 
Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Andris 
Kļava pastāstīja, ka līgums noslēgts, darbi 
jau sākušies (tos veic SIA Limbažu ceļi). 
- Ceram, ka līdz ziemas sākumam viss būs 
paveikts, - norādīja A. Kļava. Pro jekta ko-
pējās izmaksas ir Ls 109 675, no attiecinā-

majām izmaksām 89% ir EZF fi nansējums. 
11% un neattiecināmās izmaksas, kā arī 
pievienotās vērtības nodokli sedz pašval-
dība.
 Viļķenes pagastā projektā tiks veikta 
Briežu gatves rekonstrukcija, gājēju celiņa 
izbūve gar Briežu gatvi un apgaismojuma 
izbūve gājēju celiņam no centra uz pamat-
skolu. Pagasta centra galvenā iela ir sliktā 
stāvoklī - asfalta segums bojāts, grāvji aiz-
sērējuši. Iedzīvotājiem nākas pārvietoties 
pa Briežu gatves braucamo daļu, jo nav 
ietves un nomales ir šauras. Tas rada avāri-
jas situācijas. Aktuāla problēma ir skolēnu 
un citu pagasta iedzīvotāju nokļūšana līdz 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolai. Šo-
brīd tam izmanto pašvaldības labiekārto-
to celiņu, kas virzās cauri mazdārziņiem, 
gar attīrīšanas iekārtām un pāri dambim. 
Pārvietošanos tumšajā laikā apgrūtina un 
iedzīvotāju drošībai draudus rada apgais-
mojuma trūkums. Lai uzlabotu satiksmes 
drošību un nodrošinātu iedzīvotāju nokļū-
šanu līdz skolai, sporta hallei, zivju dīķiem, 
nepieciešams veikt ielas un ūdens novadī-
šanas sistēmas rekonstrukciju, gājēju celiņa 
un apgaismojuma izbūvi. Viļķenes pagasta 
pārvaldes vadītājs Ilmārs Dzenis pastāstīja, 
ka darbi jāpaveic līdz rudens beigām. Šī 
projekta kopējās izmaksas - Ls 129 601. 
Tāpat kā iepriekšminētajā, arī Viļķenes 
pagasta projektā 89% no attiecināmajām 
izmaksām ir EZF fi nansējums. 11% un ne-
attiecināmās izmaksas, kā arī pievienotās 
vērtības nodokli sedz pašvaldība.

Limbažos sāks tranzītielas 
izbūves projektu

 Limbažu novada pašvaldība plāno sākt 
projektu tranzītielas izbūvei Limbažu pil-
sētā. Šobrīd tas tiek virzīts saskaņošanai, 
pēc līguma noslēgšanas ar Satiksmes mi-
nistriju sāks tehniskā projekta izstrādi. 
Savukārt tranzītielas būvniecība sāksies 
nākampavasar un noslēgsies 2015. gada 
 augustā.
 Pagājušajā gadā pašvaldība, uzzinot par 
iespēju startēt Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda projektu konkursā par tranzītielu 
rekonstrukciju un izveidi, jau laikus kopā 
ar ceļu nozares speciālistiem izvērtēja ie-
spējamos variantus. Par racionālāko tika 
atzīta tranzītielas izbūve posmā no Ķiršu 
ielas pie pilsētas robežzīmes virzienā no 
Raganas pa bijušā dzelzceļa joslu, pieslē-
dzoties jau esošajam apvedceļam Krišjāņa 
Barona ielā. Tādējādi no tranzīta kustības 
tiks atslogots pilsētas centrs. Dzelzceļa 
josla ir pietiekami plata, lai tajā izbūvētu 
nepieciešamo infrastruktūru. Zonā neatro-
das komunikācijas, kurām nepieciešama 
pārbūve, kā arī netraucē esošā apbūve. 
Dzelzceļa uzbēruma klātne, kas veidota 

Izstrādā Limbažu 
novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju

 Limbažu novada pašvaldība sākusi 
Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas izstrādi. Dokumentā tiks noteikts 
novada ilgtermiņa attīstības redzējums, 
stratēģiskie mērķi, attīstības prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva rakstveidā 
un grafi ski. 
 Nepieciešamību izstrādāt novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģiju nosaka Attīstī-
bas plānošanas sistēmas likums, Teritorijas 
attīstības plānošanas likums un Ministru 
kabineta noteikumi par sabiedrības līdzda-
lības kārtību attīstības plānošanas procesā.
 - Pašvaldības ir atšķirīgas, tāpēc katrai 
jāatrod savs ilgtspējīgas attīstības ceļš, kas 
veicinātu dažādu sabiedrības grupu vieno-
šanos par vēlamajiem un iespējamajiem 
attīstības virzieniem. Ilgtspējīga attīstība 
nodrošina mūsdienu paaudzes vajadzības, 
neradot grūtības nākamajām paaudzēm 
nodrošināt savas, - norāda stratēģijas iz-
strādes vadītājs, Attīstības nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja.
 Dokumenta izstrādei izvirzīti vairāki 
uzdevumi, t.sk. jānosaka Limbažu nova-

da ilgtermiņa (līdz 25 gadiem) nākotnes 
redzējums, stratēģiskie mērķi, attīstības 
prioritātes, telpiskās attīstības perspektīva 
rakstveidā un grafi skā veidā. Perspektīvā 
jāparedz teritorijas attīstības vadlīnijas, 
jānosaka un shematiski jāattēlo Limbažu 
novada nozīmīgākās telpiskās struktūras, 
attīstības prioritātes un vēlamās ilgtermiņa 
izmaiņas. Tāpat jāizvērtē un jāņem vērā 
Rīgas plānošanas reģiona spēkā esošie te-
ritorijas attīstības plānošanas dokumenti, 
novada teritorijas plānojums un attīstības 
programma, arī vietējo pašvaldību, ar ku-
rām robežojas novads, teritorijas attīstības 
plā nošanas dokumenti. Izstrādes gaitā dar-
ba grupās un sabiedriskajās apspriedēs tiks 
nodrošināta sabiedrības pārstāvju līdzdalī-
ba.
 Dokumenta sagatavošanā būs vairāki 
posmi, tostarp 1. redakcijas izstrāde, sa-
biedriskā apspriešana, gala redakcijas iz-
strāde un apstiprināšana.
 Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija tiks pabeigta līdz 2013. gada 
31. decembrim. 

no smilts un grants maisījuma, praktiski ir 
gatava ielas izbūvei. 
 Tranzītielu izbūvēs 2 km garumā. Tajā 
būs trīs apļveida krustojumi – tranzītielas 
sākumā, kur savienojas Rīgas un Ķiršu 
iela, Cēsu ielas un bijušā dzelzceļa posma 
krustošanās vietā, kas atrisinās līdzšinējās 
problēmas Cēsu un Stacijas ielu savieno-
jumā, kā arī Alojas ceļa un pilsētas apved-
ceļa krustojumā. Izbūvēs arī gājēju ietves, 
veloceliņu, apgaismojumu, lietus ūdens 
kanalizācijas tīklu un citu infrastruktūru 
autovadītāju un gājēju drošībai.
 Projekta kopējās izmaksas ir 3,1 mil-
jons latu, no kuriem 79,98% sedz Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds, 17,02% - paš-
valdība, bet 3% ir valsts fi nansējums.

 Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienī-
ba Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) 
vidusskola ar LR Labklājības ministrijas 
Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) 
2012. gada 12. septembra iepirkuma ko-
misijas sēdes lēmumu ir saņēmusi tiesības 
arī turpmāk īstenot neformālās izglītības 
programmas bezdarbniekiem un darba 

meklētājiem. Iepirkumam skola bija ie-
sniegusi 13 programmu svešvalodu, da-
torzinību, komercdarbības, lietvedības un 
projektu vadības apmācībai dažādos līme-
ņos. Tuvākajā laikā Limbažu 3. vidussko-
las direktors Agris Zakulis tiks uzaicināts 
parakstīt vienošanos ar NVA par sadarbību 
līdz 2015. gadam.

Vakarskola arī turpmāk 
īstenos neformālo izglītību 
bezdarbniekiem un darba 

meklētājiem



3    2012. gada 28. septembris

Jauniešu domei mainījies 
sastāvs

 Sākoties jaunajam mācību gadam, 11. septembrī kopā tika aicināti aktīvie novada 
jaunieši, lai sāktu jauno Limbažu novada Jauniešu domes (LNJD) darba sezonu. Iespēju 
arī ārpus skolas veselīgi izkustēties, gūt pozitīvas emocijas, labi izsmieties un uzkrāt po-
zitīvu enerģiju šogad izmantos vairāk nekā 20 jauniešu, kuri ieradās uz pirmo tikšanos 
šajā mācību gadā. Mūsu fi lozofi ja - ikvienam LNJD dalībniekam tiek radīta iespēja jau 
šajā vecumā paveikt šķietami grūtus uzdevumus saviem spēkiem. Iespēja izjust savstar-
pēju cieņu, pildot komandas uzdevumus, uzlabot komunikāciju prasmi, iegūt jaunus 
draugus, apgūt jaunas zināšanas, prasmes, kas noder dažādās dzīves situācijās. 
 Šogad vairāk nekā pusi LNJD veido jauni dalībnieki, viņi ievēlējuši arī savu 
2012./2013. mācību gada valdi:

 LNJD prezidents – Rūdolfs Pelēkais (Limbažu 3. vidusskola),
 viceprezidente – Annija Mieze (Limbažu novada ģimnāzija),
 protokolētāja – Santa Remeika (Limbažu Profesionālā vidusskola),
 Izglītības un labklājības komitejas koordinators – Egīls Zaķis (3. vsk.),
 Veselības un sporta komitejas koordinators – Valts Bluķis (3. vsk.),
 Kultūras komitejas koordinatore – Estere Šlendaka (3. vsk.),
 lietvedības jautājumu un WEB lapas koordinatore – Anete Martinsone (3. vsk.),
 Sabiedrisko attiecību un tūrisma komitejas koordinatore – Barbara Ozoliņa (Limbažu 

novada ģimnāzija).
 Jauniešu domē iesaistījušies aktīvisti no Limbažu sākumskolas, Lādezera un Umur-
gas pamatskolas, Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas. Esam jau 
sākuši veidot darbu un pasākumu plānu. Turpināsim praktizēt iepriekšējo darbības gadu 
labo pieredzi – tikšanos darba grupās. 
 Atgādinām, ka ikvienam Limbažu novada jaunietim joprojām ir iespēja jebkurā brīdī 
pievienoties LNJD darbam. Laipni aicināti tie, kuri vēlas padarīt Limbažu novada jau-
niešu dzīvi krāsaināku un aizraujošāku! LNJD ir atvērta katram, kam radušās idejas un 
vēlme tās īstenot. Pievienojies mums!

Liene Čečiņa,
Jaunatnes lietu speciāliste, LNJD konsultante

Skultes sākumskolu 
reorganizēs par bērnudārzu
 Domes sēdē 27. septembrī Limbažu no-
vada pašvaldības deputāti pieņēma lēmu-
mu reorganizēt Skultes sākumskolu. To 
pārveidos par pirmsskolas izglītības iestā-
di ar 4 grupām, nodrošinot vietas bērnu-
dārzā visiem 27 rindā esošajiem bērniem. 
Lēmums pieņemts, balstoties uz faktu, ka 
septembra sākumā skolā nav reģistrēts ne-
viens skolēns pamatizglītības programmas 
apguvei.
 Šī gada martā, kad skolā bija 17 au-
dzēkņu, dome pieņēma lēmumu no 1. sep-
tembra vairs neuzņemt bērnus 1. klasē un 
veidot apvienoto 2. – 4. klasi. Augustā 
skolā vēl skaitījās 7 skolēni, savukārt uz 
3. septembri Val sts Izglītības informatizā-
cijas sistēmā vispār nav reģistrēti izglīto-
jamie pamatizglītības programmas apgu-
vei. Pašvaldības Izglītības nodaļas vadītā-
ja Gaļina Karpova informē, ka lielākā daļa 
audzēkņu izvēlējušies mācības Limbažu  

novada izglītības iestādēs, daži kaimiņos 
– Saulkrastu un Salacgrīvas novadā. Ņe-
mot vērā visus apstākļus, skolu nolemts 
reorganizēt. Šī jautājuma sakarā pašvaldī-
ba konsultējusies Izglītības ministrijā, kas 
norādījusi - ja izglītības iestādē nav reģis-
trēts neviens skolēns,  reorganizāciju var 
veikt jebkurā mācību gada laikā.
 - Pašvaldība vienmēr atbalstījusi sko-
las pastāvēšanu. Par skolas turpmāko 
likteni vairākkārt esam runājuši ar skolas 
kolektīvu un vecākiem, - uzsver G. Karpo-
va. Izvērtējot situāciju, ka Skultes pagasts 
ir vienīgā vieta Limbažu novadā, kurā bija 
rinda uz vietām pirmsskolas izglītības 
grupās, sākumskolas telpās turpmāk atra-
dīsies bērnudārzs. Tā nosaukumu Aģupīte 
izvēlējušies paši pedagogi. Jaunizveidotās 
pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja 
būs līdzšinējā Skultes sākumskolas direk-
tore Irēna Dušenkova.

 Limbažu deju apriņķa 
kolektīvu vadītāji pārrunā 

aktuālo
 20. septembrī notika Limbažu deju ap-
riņķa kolektīvu vadītāju sanāksme. Tajā 
vadītāji tika informēti par deju nozares 
pasākumiem Latvijā 2012./2013. gada se-
zonā. Svarīgākais, protams, ir gatavošanās 
XXV Vispārējiem latviešu dziesmu un 
XV deju svētkiem, kas notiks nākamgad 
no 30. jūnija līdz 7. jūlijam. Kolektīviem 
jāgatavojas skatei, kas Limbažu apriņķī 
notiks 22. martā Limbažu kultūras namā. 
 Sanāksmē tika izvērtēti pavasara skates 
rezultāti, analizētas kļūdas, akcentētas lie-
tas, pie kurām jāstrādā īpaši. Vadītājus in-
formēja par sastāvu salikumiem, lai veik-
smīgi iekļautos deju lieluzvedumā Tēvu 
laipas.  Šajā sezonā nerīkos kopmēģināju-
mus, jo visas repertuāra dejas kopā ar deju 
autoriem apgūtas pagājušajā sezonā. Jan-
vārī būs 2 mēģinājumi-koncerti Limbažu 

un Salacgrīvas kultūras namā, tajos katrs 
kolektīvs izlozes kārtībā atrādīs 3 obligātā 
repertuāra dejas. Tiks pieaicināti speciālis-
ti, lai pēc koncerta saņemtu vērtējumu un 
līdz skatei atliktu laiks kļūdas labot.
 Vadītāji, kuri bija apmeklējuši Vidze-
mes deju kolektīvu vadītāju tālākizglītības 
kursu Attīstība, izaugsme, sadarbība, sa-
ņēma sertifi kātu par 36 stundu kursa beig-
šanu.
 Sanāksmē piedalījās arī Limbažu nova-
da pašvaldības Kultūras nodaļas vadītāja 
Mārīte Saulīte, kura deju kolektīvu vadī-
tājiem vēlēja veiksmi un labu sadarbību 
jaunajā sezonā.

Ineta Indriksone,
Limbažu deju apriņķa kolektīvu 

virsvadītāja

Seniorus aicina atzīmēt 
Starptautisko veco ļaužu 

jeb vecvecāku dienu
 1. oktobris ir diena, kad aicinām visus 
atcerēties savus vecvecākus, ar viņiem 
kopā pavadīto laiku, paveiktos darbus 
un nedarbus un atgādināt, cik daudz viņi 
mums nozīmē. Šajā dienā Limbažu 3. vi-
dusskolā plkst. 18 Limbažu Novada jau-
niešu dome (LNJD) aicina visus pensijas 
vecuma cilvēkus kopā atzīmēt Starptautis-
ko veco ļaužu dienu. Pasākumā būs iespē-
ja iesaistīties dažādās aktivitātēs, proti, vē-
rot teatralizētu pašmāju mākslinieku kon-

certu, radošajā darbnīcā pagatavot kaut ko 
skaistu un rudenīgi krāsainu. Varēs arī no-
fotografēties fotostūrītī. Šim notikumam 
par godu skolēni veidos atklātnītes ar mī-
ļiem sveicieniem un laba vēlējumiem, ko 
LNJD nodos senioriem. Ieeja pasākumā 
- bez maksas.

Liene Čečiņa,
jaunatnes lietu speciāliste, 

LNJD konsultante

Pašvaldība piešķīrusi 
līdzekļus pedagogu algu 

paaugstināšanai
 No šī gada 1. septembra pedagogu al-
gas paaugstinātas par 10% - to paredz  
grozījumi Ministru kabineta noteikumos 
par pedagogu darba samaksu. Skolotāju 
atalgojumu galvenokārt  fi nansē no valsts 
mērķdotācijas, taču daļai novada izglītības 
iestāžu pedagogu maksā no pašvaldības 
budžeta. - Pilsētas izglītības iestādēs, ku-
rās skolēnu skaits ir liels, ar valsts piešķir-
to mērķdotāciju pietiek, lai nosegtu skolo-
tāju algu paaugstinājumu, - norāda Lim-
bažu novada pašvaldības Izglītības noda-
ļas vadītāja Gaļina Karpova. Savukārt, lai 
likuma prasības izpildītu iestādēs, kurās ir 
mazāks skolēnu skaits, nepieciešama pa-

pildu mērķdotācija. Lai palielinātu atalgo-
jumu pašvaldības fi nansētājām izglītības 
iestādēm - pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītājiem, metodiķiem, pedagogiem (iz-
ņemot 5- un 6 gadīgo apmācībai), vispārē-
jās izglītības iestāžu pedagogiem internā-
tos, pagarinātās dienas grupās, sociālajam 
pedagogam, logopēdam un citiem - no 
pašvaldības budžeta nepieciešams papil-
du fi nansējums. Limbažu novada dome 
šim mērķim novirzījusi L s 22 681,46, kas 
vajadzīgi līdz šī gada 31. decembrim. Nā-
kamā gada budžetā līdzekļi tiks plānoti at-
bilstoši noteikumiem par pedagogu darba 
samaksu. 

Novada Dzimtsarakstu 
nodaļā augustā

Atgādinājums par dabā 
neesošām ēkām

 Limbažu novada pašvaldības Nekusta-
mā īpašuma nodaļas speciālisti atgādina 
īpašniekiem, ka līdz šī gada 30. novem-
brim dabā neesošas palīgēkas un būves 
līdz 60 m2 platībā Valsts zemes dienests 
dzēsīs no Kadastra informācijas sistēmas 
bez maksas. 
 Lai šo darbību veiktu, jāvēršas Limba-
žu novada Būvvaldē ar iesniegumu, lūdzot 
apsekot minētos īpašumus. Tiks sastādīts 
akts par būves neesamību, tas jāiesniedz 
Valsts zemes dienestā. 
 Atgādinām, ka Limbažu novada paš-
valdība, pamatojoties uz likumu Par ne-
kustamā īpašuma nodokli, pieņēma sais-
tošos noteikumus, kas paredz ēku līdz 
25 m2 neaplikšanu ar nekustamā īpašuma 
nodokli 2012. gadā. Nākamgad par šīm 
ēkām būs jāmaksā nekustamā īpašuma 
nodoklis, ja likumdevējs negrozīs likumu, 
kas atļaus pašvaldībai lemt par nodokļa 
uzlikšanu palīgēkām. Iespējams, daudzas 

ēkas dabā nepastāv vai ir nojaucamas. Lai 
nākamgad izvairītos no nepatīkamiem 
izdevumiem, vēl var paspēt gan nojaukt 
ēkas, gan dzēst tās no Kadastra informāci-
jas sistēmas. Tāpat aicinām uzceltas ēkas 
nodot ekspluatācijā un reģistrēt. 
 Pašvaldībai ir tiesības Kadastra reģistra 
sistēmā reģistrēt uzceltas un ekspluatācijā 
nenodotas ēkas, ja tām beidzies būvniecī-
bas termiņš. Šīs darbības pašvaldība veic 
par pašvaldības līdzekļiem, bet pēc dar-
bību veikšanas šī summa tiek piedzīta no 
īpašnieka kopā ar nekustamā īpašuma no-
dokli un kavējuma naudu.
 Aicinām iedzīvotājus, kuri ir privatizē-
juši dzīvokļus, veikuši citu īpašumu pirku-
ma – pārdevuma, dāvinājuma darījumus, 
tos laikus reģistrēt Zemesgrāmatā.

Agnese Smalkā,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja

Veiktie dzimšanas reģistri
Ance Šporne 2012. gada 23. jūlijs
Martins Leo Šeikins 2012. gada 25. jūlijs
Rihards Bojans 2012. gada 28. jūlijs
Markus Saulītis 2012. gada 28. jūlijs
Kristers Zaks 2012. gada 2. augusts

Gabriels Sola 2012. gada 4. augusts
Oskars Kalniņš 2012. gada 6. augusts
Adela Grakoviča 2012. gada 13. augusts
Elīza Gremzde 2012. gada 14. augusts

Veiktie miršanas reģistri
Harijs Andersons 1926.20.01 – 2012.01.08 Limbaži
Artūrs Junga 1942.02.09 – 2012.01.08 Limbažu pagasts
Biruta Saknīte 1930.19.05 – 2012.02.08 Limbaži
Viktors Žuļēvičs 1959.17.09 – 2012.02.08 Limbaži
Valija Deksne 1928.27.05 – 2012.05.08 Limbaži
Rasma Kupena 1932.14.01 – 2012.03.05 Limbaži
Agris Kalniņš 1956.06.08 – 2012.04.08 Umurgas pagasts
Valentīns Kokorevičs 1944.15.04 – 2012.11.08 Katvaru pagasts
Ziedonis Kozlovskis 1942.07.05 – 2012.12.08 Vecumnieku pagasts
Velta Bērziņa 1925.04.08 – 2012.13.08 Limbaži
Kārlis Štāle 1923.31.10 – 2012.16.08 Vidrižu pagasts
Milija Bērziņa 1935.12.07 – 2012.17.08 Viļķenes pagasts
Ilona Mežapuķe 1959.02.03 – 2012.18.08 Skultes pagasts
Helēna Kleine 1923.12.12 – 2012.20.08 Katvaru pagasts
Kārlis Linde 1945.09.03 – 2012.19.08 Inčukalna pagasts
Sarmīte Alksne 1958.14.09 – 2012.20.08 Vidrižu pagasts 
Lolita Lūse 1930.23.12 – 2012.18.08 Skultes pagasts
Velta Ozolniece 1929.21.08 – 2012.21.08 Liepupes pagasts
Anda Golvere 1943.19.11 – 2012.18.08 Limbaži
Staņislavs Zmičerevskis 1927.28.02 – 2012.20.08 Limbaži
Jānis Vilsons 1939.28.04 – 2012.25.08 Liepupes pagasts
Jevgenija Ņikonova 1926.19.02 – 2012.25.08 Viļķenes pagasts
Antonija Bērziņa 1924.04.01 – 2012.29.08 Liepupes pagasts
Maiga Kviese 1924.17.01 – 2012.29.08 Vidrižu pagasts 

Precizējam -
augusta avīzē 10. lpp. pareizais virsraksts - 

Pāles pagasta seniori gadskārtējā ekskursijā.



2012. gada 28. septembris    4

Aktuālais
Pāles pagastā
Jaunas ceļa zīmes

Iedzīvotāju drošībai Pālē pie daudzdzīvokļu mājām uzstādītas ceļa zīmes 
Dzīvojamā zona

 Septembra vidū Pālē pie daudzdzīvokļu ēkām iedzīvotāju, īpaši 
bērnu, drošībai uzstādītas zīmes Dzīvojamā zona. Šajā teritorijā atļau-
tais braukšanas ātrums ir 20 km/h. Gājējiem un velosipēdu vadītājiem 
atļauts pārvietoties pa ietvēm un pa brauktuvi visā tās platumā. Gājē-
jiem un velosipēdu vadītājiem ir priekšroka, taču aizliegts nepamatoti 
traucēt citus transporta līdzekļus. Visi satiksmes noteikumi, kas attie-
cas uz šo ceļa zīmi, publicēti pagasta mājaslapā www.pale.lv sadaļā 
Aktualitātes.

Atskats uz vasaras 
notikumiem

 Atskatoties uz vasaras periodu, 
jāuzsver galvenie notikumi Pāles 
pagastā. Jau otro gadu Pālē notika 
Muzikantu svētki. Tajos dominēja 
jauniešu auditorija, tāpēc piepra-
sītākā bija dziedātāja Jenny May, 
taču uzaicinātās grupas nelika vil-
ties arī dzīvās mūzikas gardēžiem. 
Pasākums šogad notika uz pašu 
rokām celtas skatuves, kam fi nan-
sējums iegūts, Pāles sieviešu klu-
bam Pērļupe piedaloties Limbažu 
novada pašvaldības izsludinātajā 
NVO projektu konkursā. Brīvda-
bas skatuve ļaus dažādot nākamā 
gada kultūras pasākumu plānu.
 Pēc ikgadējā Pāles pamatsko-
las izlaiduma notika salidojums, 
kas vienlaikus bija arī skolas 
75 gadu jubilejas pasākums. Pal-
dies tiem, kuri ieradās, lai satiktu 
vecos klasesbiedrus, kā arī tiem, 
kas kāpa uz skatuves un rādīja, ko 
spēj!
 Sagaidot jauno mācību gadu, 
skolas ēkai veikta jumta pārkares 
rekonstrukcija, savukārt pirm-
klasniekiem izremontēta klase. 
Remonts notika arī citās skolas 
telpās. Skolas gaitas šogad sāka 
78 skolēni un 29 pirmsskolas au-
dzēkņi. No šī gada Pāles pamat-
skolā pilnvērtīgi darbojas e-klase, 
kurā vecākiem ir iespēja internetā 
sekot līdzi bērna vērtējumiem un 
citai skolas informācijai. 
 Jaunums ir publiski pieejamais 
bezmaksas interneta pieslēgums 
ap pagasta pārvaldes ēku. Šādu 
pakalpojumu labprāt izmanto tū-
risti, tāpēc informācija par šo Wi-
Fi punktu nodota Limbažu nova-
da Tūrisma informācijas centram. 
 Vasarā kultūras namā notika 
mazās zāles siltināšana, darbos 
ietilpa arī jauna jumta seguma 
uzklāšana. Savukārt ieejai tagad 
ir dubultas durvis. Turpinot kul-
tūras nama apkārtnes sakopšanu, 
projektu konkursā Sabiedrība ar 
dvēseli tika iegūts fi nansējums un 
uzstādītas šūpoles. Projektā iegū-
tas arī jaunas dekoratīvās akas ar 
jumtiņu. 
 Pakalpojumu centram Tempļi, 
kurā atrodas pasts, aptieka, ģime-
nes ārsta prakse un punkts Maz-
gāju, atdodu vai mainu, uzcelts 
jauns malkas šķūnis.
 Gada sportiskākais notikums 

bija pagasta svētki, kuros šogad 
popularitāti guva netradicionāls 
sporta veids - bubeņa (plastmasas 
alus pudeles) mešana. Populāras 
lietas jāpadara par tradīcijām, tā-
pēc nākamgad balvas būs iespai-
dīgākas un uzdevumi – grūtāki. 
 Gandarījums ir par uzņēmē-
jiem, kuri šovasar ķērušies pie 
savu īpašumu sakopšanas un 
remonta Pāles centrā. Augusta 
beigās pie mums viesojās daiļ-
dārzniece no Burtniekiem, kura 
izstāstīja vīziju, kā turpināt sakopt 
centru, lai tas izskatītos pievilcī-
gāks. 
 Augustā notika ikgadējā pen-
sionāru ekskursija, šoreiz tepat pa 
bijušā Limbažu rajona teritoriju. 
 Pāles novadpētniecības muze-
ja ekspozīcija Vidzemes lībieši un 
viņu pēcteči šovasar izstādīta Stai-
celē, Ainažos, Svētciemā, Rīgā, 
bet šobrīd atrodas Ventspilī. Va-
ram lepoties, ka tieši mūsu nelie-
lajam muzejam ir ekspozīcija, par 
kuru interese ir daudzviet Latvijā.
 Ārciemieši šovasar turpinājuši 
attīstīt un labiekārtot unikālo pro-
jektu - brīvdabas baznīcu. Ilgter-
miņā tas var kļūt par svarīgu tūris-
ma objektu mūsu pagastā. Sadar-
bībā ar Umurgas luterāņu draudzi 
centīsimies informēt pāliešus par 
pasākumiem šajā vietā. Umurgas 
draudzes pārziņā esošo Ārciema 
kapu sakopšanā atjaunota sadar-
bība ar pagastu, arī turpmāk sa-
kopšanā tiks iesaistīti pašvaldības 
spēki. Blakus baznīcai ar projektu 
konkursa Sabiedrība ar dvēseli 
fi nansējuma palīdzību iestādīts 
Ēdenes dārzs. Cerams, ka viss 
augs labi un jau drīzumā apkārtne 
kļūs skaistāka. Savukārt septem-
bra sākumā Ārciema centrs bei-
dzot ticis arī pie ziņojumu dēļa, 
tas uzstādīts pie autobusu pietu-
ras. 
 Ir ļoti daudz cilvēku, kuriem 
vēlos pateikties par ieguldītajām 
pūlēm un laiku šajos projektos 
un darbos. Arī rudenī paredzēti 
vairāki teritorijas labiekārtošanas 
darbi. Sekojiet līdzi jaunumiem 
mājaslapā www.pale.lv sadaļās 
Aktualitātes un Fotogalerijas. Lai 
mums visiem veicas!

Mārtiņš Kļaviņš,
Pāles pagasta pārvaldes vadītājs

Limbažos turpinās 
rekonstrukcijas darbi Jūras un 

Ozolaines ielas krustojumā

 Limbažu pilsētā turpinās dar-
bi Limbažu novada pašvaldī-
bas īstenotajā projektā Jūras un 
Ozolaines ielas krustojuma re-
konstrukcija Limbažos. Vasarā 
rekonstrukcija uz laiku tika pār-
traukta, jo vispirms bija jāveic 
apakšzemes komunikāciju izbūve 
SIA Limbažu komunālserviss īs-
tenotajā ūdenssaimniecības pro-
jektā. Šobrīd ūdenssaimniecības 
sakārtošana minētajā posmā tik-
pat kā noslēgusies un turpinās 
krustojuma rekonstrukcija, vei-
dojot to par rotācijas apli. - Ja 
laik apstākļi ļaus, šoruden paveiks 
lielāko daļu darbu, tai skaitā uz-
klās asfalta segumu un izbūvēs 
gājēju ietves. Iespējams, varēs 
pagūt labiekārtot arī apkārtējo 
teritoriju, - norāda projekta vadī-
tāja asistente Dace Romberga. 
 Krustojumu pārveidot par ro-
tācijas apli izvēlēts saistībā ar ceļa 
Dūči – Limbaži rekonstrukcijas 
pēdējā posma noslēgumu, kā dēļ 
palielināsies Jūras ielas nozīme 
un pieaugs satiksmes intensitāte. 
Rotācijas aplis uzlabos satiksmes 
drošību un palielinās krustojuma 
caurlaides spēju.
 Projekta mērķis ir uzlabot sa-

tiksmes drošību apdzīvotās vie-
tās, likvidējot melnos punktus jeb 
satiksmes drošībai bīstamās vie-
tas. Svarīgi izskaust ne tikai tās, 
kur ir liels avāriju un bojāgājušo 
skaits, bet arī potenciāli bīstamās 
vietas. Tas jādara, uzlabojot trans-
porta infrastruktūru un satiksmes 
organizāciju, lai ar iespējami ma-
zākiem līdzekļiem panāktu satik-
smes drošības līmeņa uzlaboša-
nos. 
 Projekts paredz, ka esošais 
krustojums tiks pārveidots par 
mazo rotācijas apli ar nobrauk-
tuvēm. Šāds risinājums izvēlēts, 
lai uzlabotu satiksmes drošību 
krustojumā un palielinātu tā caur-
laides spēju, kā arī nodrošinātu 
ērtāku un drošāku automašīnu 
iebraukšanu krustojumā no valsts 
autoceļa Dūči - Limbaži pa Jūras 
ielu, kurā pēc ceļa rekonstrukci-
jas pēdējā posma pieaugs noslo-
dze. Satiksmes organizācijas uz-
labošanai paredzēts uzstādīt ceļa 
zīmes, kas informēs, brīdinās un 
disciplinēs satiksmes dalībnie-
kus. Paredzēts izgaismot krusto-
juma teritoriju, īpašu uzmanību 
pievēršot gājēju pārejām. Pie tām 
plānots uzstādīt laternas ar cita 

Kaijciemā sakārtots pašvaldības 
ceļš teju kilometra garumā

 Limbažu pagasta 
Kaijciemā 800 m ga-
rumā sakārtots pašval-
dības ceļš Jaunkalni  - 
Ķirši. Pagasta pārvaldes 
vadītājs Dainis Jurka 
pastāstīja, ka jau pērn 
saņemts Priedīšu māju 
saimnieces Ineses Na-
miķes iesniegums ar 
lūgumu ceļu sakārtot. 
Priedītēs nodarbojas ar 
piensaimniecību, bet ce-
ļa dēļ piena mašīna pa-
vasaros un rudeņos nav 
varējusi  iebraukt, līdz ar 
to saimniecībā darbs ap-
stājies un iztikas līdzek-
ļu iegūšana kavējusies. 
- Kaijciemā nav sabied-
riskās infrastruktūras, 
tāpēc jānodrošina, lai 
pa sakārtotu ceļu līdz 
tai var nokļūt, - norāda 
D. Jurka. Viņš skaidro, ka pagā-
jušajā gadā naudas ceļa sakārto-
šanai pārvaldes budžetā neesot 
bijis. Šogad Limbažu novada 

gaismas spektra apgaismojumu. 
Cilvēku drošībai uzstādīs barje-
ras. Gājēju pārvietošanos organi-
zēs pa ietvēm, kas atradīsies vis-
apkārt rotācijas aplim.
 Būvdarbus veic SIA Limbažu 
ceļi, būvuzraudzību - AS Ceļu in-
ženieri.
 Projekta kopējās izmaksas sā-
kotnēji bija plānotas Ls 399 493, 
no kurām 84% fi nansē Eiropas 
Savienība ar Eiropas Reģionā-
lā attīstības fonda starpniecī-
bu, 3% - Latvijas valsts, 13% ir 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfi nansējums. Iepirkuma pro-
cedūrā pašvaldības daļa palie-
linājās par Ls 102 309 un veido 
Ls 154 243,18. Aktivitāti admi-
nistrē Satiksmes ministrija sadar-
bībā ar Centrālo fi nanšu un līgu-
mu aģentūru.
 Kontaktpersona - projekta 
vadītāja asistente Dace Rom-
berga, tālr. 64020405, e-pasts 
dace.romberga@limbazi.lv

pašvaldība ceļu fondā piešķīrusi 
papildu līdzekļus, tas devis iespē-
ju veikt remontu. Ceļš sakārtots, 
izbūvējot caurteku un izmantojot 

smilti un grants maisījumu. Mate-
riāli iegādāti  no uzņēmuma Lim-
bažu ceļi, bet darbus veica zem-
nieku saimniecība Juriņi.

Ceļam uzklāj grants maisījumu

Rit rekonstrukcija Jūras un Ozolaines ielas krustojumā



5    2012. gada 28. septembris

Noslēdzies izglītības iestāžu 
informatizācijas projekts

 Šovasar Limbažu novadā noslēdzies 
projekts izglītības iestāžu informatizācijai. 
Tā laikā Lādezera, Vidrižu, Umurgas, Pā-
les, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolai, 
Limbažu un Skultes sākumskolai, kā arī 
Limbažu novada ģimnāzijai un Limbažu 
3. vidusskolai (t.sk. struktūrvienībai Lim-
bažu Jauniešu un pieaugušo vakara (mai-
ņu) vidusskolai) iegādāta jauna datorteh-
nika mācību procesa kvalitātes paaugsti-
nāšanai. Kopumā iegādāti 104 stacionārie 
datori, 13 portatīvie datori un 7 multime-
diju tehnikas komplekti, kas ietver tāfeli 
un projektoru.

Dūņezerā makšķerniekiem 
atbrīvo ceļu no peldošās salas

No peldošās salas nozāģētie gabali ar motorlaivas palīdzību tiek vilkti krastā

 8. septembrī Limbažu makšķernieki  
veica attīrīšanas darbus Dūņezerā. Paš-
valdības aģentūras ALDA direktors Jānis 
Remess pastāstīja, ka ezerā starp pirmo 
un otro placi bija iepūsta peldošā sala, 
kas neļāva pārvietoties ar laivu un nokļūt 
no viena plača uz otru. Pēc makšķernieka 
Vladimira Bizika iniciatīvas tika sapulcēti 
vairāki vīri, kas peldošo salu sazāģēja un 
aizvilka krastā.

 - Kaut ko tādu darījām pirmo reizi. Pa-
rasti peldošās sala s aizpūš vējš, bet izska-
tījās, ka šī nekustēsies. Sākumā darbs likās 
nepaveicams, daži vīri pat atmeta ar roku 
un devās prom, taču ar zāģu un motorlai-
vas palīdzību to izdarījām, - gandarīts par 
paveikto ir J. Remess. Dūņezera attīrīšanā 
piedalījās arī Imants un Jānis Grabovski, 
Aivars Balodis un Artis Lāns.

 Projekta kopējās izmaksas ir 116 842,59 
lati, ko 100% fi nansē ERAF.
 Projekta īstenošana sākta jau 2010. ga-
da janvārī, taču datortehnikas piegāde aiz-
kavējās iepirkumu procedūru pārsūdzību 
dēļ.

 Lai veicinātu interesi par valsts aizsar-
dzību un drošību, skolēni aicināti piedalī-
ties Saeimas rīkotajā fotogrāfi ju konkursā 
Drošs savā Latvijā. Fotogrāfi jas konkur-
sam var iesūtīt līdz 25. oktobrim.
 - Toreiz, 1919. gada 11. novembrī iz-
šķīrās tikai pirms nepilna gada dibinātās 
Latvijas valsts liktenis. Lāčplēša dienā 
mēs pieminam tos Latvijas armijas kara-
vīrus, kuri izcīnīja mūsu valsts neatkarību. 
Šodien, esot Eiropas Savienības un Zie-
meļatlantijas līguma organizācijas dalīb-
valsts, mēs atrodamies plašā drošības tel-
pā. Tuvojoties Lāčplēša dienai, vēlos sko-
lēnus aicināt paraudzīties uz mūsu valsts 
drošību un fotogrāfi jā pastāstīt, kā katrs 
saprot savas ģimenes, draugu, skolas vai 
visas valsts drošību, - uzsver konkursa ini-
ciators, Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un 
korupcijas novēršanas komisijas priekšsē-
dētājs Ainars Latkovskis.
 Ikviens 8. - 12. klases skolēns aicināts 
iesūtīt paša uzņemtu digitālu fotogrāfi ju, 
kurā atainots, kā viņš izjūt Lāčplēša dienu 
un kas viņam ļauj Latvijā justies droši. Fo-

togrāfi jai jāpievieno arī nosaukums, un, ja 
nepieciešams, īss idejas apraksts. 
 Iesūtītās fotogrāfi jas vērtēs žūrija, kurā 
būs Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un 
korupcijas novēršanas komisijas deputā-
ti, Nacionālo bruņoto spēku komandieris 
Raimonds Graube, Saeimas Sabiedrisko 
attiecību biroja pārstāvis, kā arī profesio-
nāls fotogrāfs. 
 Desmit labāko darbu autorus gaida bal-
va − unikāls izbraukums ar pirmo Latvijā 
būvēto patruļkuģi un ekskursija kuģu bū-
vētavā. Konkursa uzvarētāji varēs ekskur-
sijā apmeklēt Saeimas namu un piedalīties 
fotogrāfi ju izstādes atklāšanā.
 Skolēni aicināti fotogrāfi jas līdz 25. ok-
tobrim sūtīt uz e-pastu info@saeima.lv 
vai datu nesējā pa pastu uz Jēkaba ielu 11, 
Rīgā, LV-1811, norādot savu vārdu, uzvār-
du, skolu, klasi, kontakttālruņa numuru un 
e-pasta adresi.
 Ar konkursa nolikumu un plašāku in-
formāciju var iepazīties Saeimas mājasla-
pā http://ej.uz/j1cd. 

Saeimas Preses dienests

Skolēnus aicina iesaistīties 
fot okonkursā par valsts 
aizsardzību un drošību

Limbažu profesionālās 
vidusskolas audzēknis 
piedalīsies prestižajā 
meistarības konkursā 

EuroSkills
 Noskaidroti 15 fi nālisti, kuri pārstāvēs 
Latviju Eiropas lielākajā un prestižākajā 
jauno profesionāļu meistarības konkursā 
EuroSkills 2012, kas no 4. līdz 6. oktobrim 
norisināsies Beļģijā, SPA-Francorchamps. 
Viņu vidū disciplīnā Flīzēšana ir arī Lim-
bažu Profesionālās vidusskolas audzēknis 
Jānis Ošis. Kopā konkursā 46 profesijās 
sacentīsies 500 jauniešu no 27 Eiropas 
valstīm, pulcējot ap 40 000 skatītāju.
 Latvijas komandas 30 pretendentu visu 
vasaru kopā ar ekspertiem pilnveidoja 
praktiskās iemaņas uzņēmumos, guva jau-
nas un atkārtoja apgūtās zināšanas, kā arī 
attīstīja svešvalodas, psihiskās noturības 
un komandas veidošanas prasmes, lai jau 
rudenī 15 labākie sacenstos 8 disciplīnās 
ar jaunajiem profesionāļiem no visas Eiro-
pas. 
 - Latvijā profesionālo izglītību iegu-
vušie jaunieši starptautiskos konkursos 
pierāda savu konkurētspēju un zināšanas, 
kā arī prezentē savas valsts profesionālās 
izglītības līmeni. Latvijai izdevies savu 
jauniešu prasmes izcili pārstāvēt iepriek-
šējā - 2010. gada - EuroSkills olimpiādē 
Lisabonā, tāpēc pašsaprotama ir vēlme 

pierādīt, ka iegūtās medaļas nav nejaušī-
ba. Ir būtiski, cik labi dalībnieki tiek sa-
gatavoti tam sacensību līmenim, kas valda 
Eiropas valstu prasmju olimpiādēs. Esam 
gandarīti, ka profesionālās izglītības pro-
cesiem aizvien sistemātiskāk pievienojas 
nozaru eksperti un uzņēmumi, ne tikai da-
loties pieredzē un dodot profesionāļu pa-
domus, bet nodrošinot praktiskus treniņus 
ar tādām iekārtām un materiāliem, kas 
jauniešiem līdz šim nav bijuši pieejami, - 
pauž Valsts izglītības attīstības aģentūras 
(VIAA) direktore Dita Traidās.
 EuroSkills ir starptautiskas sacensības, 
kurās piedalās jaunie profesionāļi vai pro-
fesionālo izglītības iestāžu audzēkņi vecu-
mā no 17 līdz 25 gadiem. Eiropas līmeņa 
konkurss notiek katru otro gadu un mijas 
ar pasaules mēroga profesionālās meista-
rības konkursu Worldskills. Latvijas dalī-
bu EuroSkills kopš 2010. gada nodrošina 
VIAA.

Linda Lietaviete,
VIAA Komunikācijas un programmu 

publicitātes nodaļas sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Tūrisma ziņas
 Turpinot sadarbību Vidzemes piekras-

tes tūrisma vietu mārketingā, Limbažu un 
Saulkrastu novada Tūrisma informācijas 
centri izdevuši jaunu materiālu krievu va-
lodā. Brīvdienu maršruta Bīriņi – Limba-
ži – Tūja – Saulkrasti kartē Kopā jautrāk! 
tiek piedāvātas idejas individuālajiem tū-
ristiem un tūristu grupām brīvā laika pava-
dīšanai nedēļas nogalēs. Jauno materiālu 
13. septembrī prezentēja tūrisma aģentūru 
pārstāvjiem Vidzemes Tūrisma asociācijas 
organizētajā kontaktbiržā Pečorā, Izbor-
skā un Pleskavā. Pirmoreiz maršruts kopī-
gi sagatavots latviešu valodā un izplatīts 
jau 2012. gada Balttour izstādē Rīgā, pie-
dāvājot tūristiem gan apmeklēt objektus, 
gan izmantot dažādus atlaižu kuponus.

 18. septembrī Limbažu novada domē 
notika Vidzemes Tūrisma asociācijas sa-
nāksme - mārketinga padomes un projektu 
koordinācijas kopsēde, kurā piedalījās arī 
Vidzemes piekrastes pašvaldību pārstāv-
ji, tostarp no Limbažu novada. Sanāksmē 
tika runāts par 2 tūrisma projektiem, kuros 
piedalās arī Limbažu novada pašvaldība, 
proti, Velomaršrutu tīkla attīstība un uz-
labošana Centrālbaltijas teritorijā un Ei-

ropas mantojuma un kultūras politikas un 
stratēģijas Vidzemei ieviešanas gaita. Vēl 
pārsprieda Vidzemes velokartes sagatavo-
šanu un dalību 2013. gada tūrisma izstādēs 
Latvijā un ārvalstīs.

 Kopš septembra tūrisma informāci-
jai un aktualitātēm ikviens var sekot lī-
dzi arī Limbažu novada tūrisma profi lā 
www.facebook.com/visitlimbazi.

 Limbažu novada Tūrisma informāci-
jas centrs veic aptauju, lai noskaidrotu, 
kāda ir limbažnieku aktivitāte saistībā 
ar velotūrismu, cik aktīvi novadnieki iz-
manto iespēju doties jau piedāvātajos 
velomaršrutos. Lai izteiktu savu vie-
dokli un piedalītos aptaujā, apmeklējiet 
www.facebook.com/visitlimbazi.

 2. oktobrī brīvdienu mājā Kosīši Sa-
lacgrīvas novadā paredzēta Vidzemes 
piekrastes tūrisma uzņēmēju tikšanās, lai 
pārrunātu dažādas tūrisma aktualitātes un 
turpmākos sadarbības plānus. Šāda sadar-
bības forma sākta 1994. gadā pēc pirmās 
dalības tūrisma izstādē Rīgā. Plašāka in-
formācija un pieteikšanās pasākumam 
- Limbažu novada TIC līdz 29. septem-
brim.

Limbažu novada pašvaldība 
par godu Eiropas sadarbības dienai 

(European Cooperation Day)
aicina 30. septembrī plkst. 10 

apmeklēt Limbažu pūtēju orķestra 
Lemisele koncertu 

Limbažos pie veikala Elvi Pasta ielā.
Eiropas Sadarbības dienā tiek svinēta Eiropas un tās kaimiņu teritoriālā sadarbība. 

Tās ir svinības par godu visiem tiem labumiem, kas rodas iedzīvotājiem 
teritoriālās sadarbības rezultātā.



2012. gada 28. septembris    6

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 13. jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 18 Grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības 2010. gada 28. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2 Par sociālo palīdzību Limbažu novadā

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr. 299 Noteikumi par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
ar grozījumiem, kas stājās spēkā 01.06.2012., 19.4. apakšpunkts 
paredz, ka par īpašumu šo noteikumu izpratnē nav uzskatāms 
arī pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktais kustamais un 
nekustamais īpašums.
Lai noteiktu papildu kustamo un nekustamo īpašumu, kas netiek 
uzskatīts par īpašumu, izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un 
materiālo stāvokli, nepieciešams izdarīt grozījumus Limbažu novada 
2010. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 Par sociālo 
palīdzību Limbažu novadā.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi paredz, ka, izvērtējot ģimenes (personas) 
ienākumus un materiālo stāvokli tās atzīšanai par trūcīgu vai 
maznodrošinātu, papildus MK noteiktajam par īpašumu Limbažu 
novadā netiek uzskatīta zeme, kuras platība nepārsniedz 5 ha, mežs, 
kura platība nepārsniedz 1,5 ha, viena garāža, viens automobilis, 
kas ģimenes (personas) īpašumā ir ilgāk par 24 mēnešiem, viens 
motocikls, motorollers vai mopēds, kas ir ģimenes (personas) 
īpašumā, viena airu laiva, kas ir ģimenes (personas) īpašumā un 
viens velosipēds katram ģimenes loceklim.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Nav paredzama.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināma.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Līdzšinējā kārtība netiek mainīta.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē nav veiktas konsultācijas ar 
privātpersonām, jo saistošo noteikumu projekts ir saistīts ar 
pašvaldības budžeta plānošanu.

A. Legzdiņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 18
Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2010. gada 
28. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2 Par sociālo 
palīdzību Limbažu novadā
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 

2012. gada 13. jūnija domes ārkārtas sēdes lēmumu 
(protokols Nr. 9, 1.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 23. augusta domes sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 13, 7.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 7. punktu, 41. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. punktu un trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu, 35. panta trešo, ceturto un piekto daļu un 

Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr. 299 Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 19.4. apakšpunktu

Biedrības Jūrkante 
paziņojums

Biedrība Jūrkante izsludina atklāta konkursa
projektu iesniegumu pieņemšanu 6. kārtu

Lauku attīstības programmas (2007.–2013.g.)
Leader pieejas īstenošana pasākums 411: 

Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģijas 
īstenošanas teritorijā.

 Projekta iesniegumus pieņems no 20. oktobra līdz 20. novembrim. Šajā kārtā pieeja-
mais fi nansējums ir Ls 23 278,23.
Finansējuma sadalījums pa rīcībām:
 1. 411. pasākuma Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģijas īsteno-
šanas teritorijā 1. aktivitāte - iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju 
un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide lauksaim-
niecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, tai skaitā pašu saražotās produkcijas ie-
pakošanai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, 
stādījumu balstu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīko-
šana.
 Rīcībā Lauksaimniecības produktu ražošana un pirmapstrāde pieejamais fi nansē-
jums - Ls 10 178,91.
 Rīcības mērķis – 3.1. rīcībā attīstīt lauksaimniecības produktu ražošanu un pirmap-
strādi biedrības Jūrkante darbības teritorijā un atbalstīt mājražotājus, kas būtu gatavi 
ražot, pārstrādāt un piedāvāt tirgum vietējos identitātes produktus.
 Plānotās darbības – iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide lauksaimnie-
cības produktu ražošanai un pirmapstrādei, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepako-
šanai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, stādīju-
mu balstu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīkošana.
 2. 411. pasākuma Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īsteno-
šanas teritorijā 2. aktivitāte - iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju 
un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide lauksaim-
niecības produktu pārstrādei un pirmapstrādei mājas apstākļos, tai skaitā pašu saražotās 
produkcijas iepakošanai.
 Rīcībā Lauksaimniecības produktu pārstrāde un pirmapstrāde mājas apstākļos pie-
ejamais fi nansējums - Ls 13 099,32.
 Rīcības mērķis – 3.2. rīcībā attīstīt lauksaimniecības produktu pārstrādi un pirmap-
strādi mājas apstākļos biedrības Jūrkante darbības teritorijā. 
 Plānotās darbības – iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide lauksaimnie-
cības produktu pārstrādei un pirmapstrādei mājas apstākļos, tai skaitā pašu saražotās 
produkcijas iepakošanai.
Projektu vērtēšanas kritēriji visām rīcībām ir vienoti
 Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību attīstības stra-
tēģijai, piešķir noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2 (0 = “neatbilst”, 0,5 = “vāji”, 1 = “ap-
mierinoši”, 1,5 = “labi”, 2 = ļoti labi)

Nr. 
p.k. Kritērijs Maksimā lais 

punktu skaits
1. Projekts ir izstrādāts, pamatojoties uz attīstības stratēģiju, tajā 

pamatota plānotā rīcība un nepieciešamība
2

2. Projekta ietekme uz pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību vietējiem iedzīvotājiem 

2

3. Projekta īstenošana tiek virzīta uz sabiedrības vajadzību 
sniegšanu un tas ir nozīmīgs 

2

4. Projektā ietverti objektīvi pārbaudāmi kvalitatīvi un 
kvantitatīvi rādītāji 2

5. Projekta budžeta pārskatāmība un detalizācijas pakāpe, 
izmaksu atbilstība plānotajiem uzdevumiem, to samērojamība 
ar plānotajiem rezultātiem

2

6. Projekta ilgtspēja ir novērtēta un pamatota 2
7. Projektā plānotas aktivitātes projekta publicitātei un 

informācijas izplatīšanai 2

8. Projekta ietekme uz jaunu vai darba vietas uz laiku radīšana 2
Papildus iegūstami punkti

9. Projekta iesniedzēja fi nansiālais vai materiālais ieguldījums 
projekta realizācijā 2

10. Projekts tiek īstenots ar dažādu sociālo grupu iesaistīšanu 
(jaunieši, pensionāri u.c.) 2

11. Projekta īstenošana rada jaunu inovatīvu pakalpojumu vai 
produktu 2

Maksimālais kopējais punktu skaits 22
Minimālais punktu skaits 12

Specifi skais kritērijs 
 Ja punktu skaits vienāds, priekšroka tiek dota projektiem, ko īsteno ārpus pilsētas, 
novada centra vai vietējās teritorijas centra, kur pieejamas līdzīgas aktivitātes.
 Projektu iesniegumu iesniegšanas adrese:
    Biedrība Jūrkante, Salacgrīva, Smilšu iela 9.
 Koordinatore - Dzintra Eizenberga, kontakttālrunis 29427095.
    e-pasts dzintra.eizenberga@salacgriva.lv.
 Projektu iesniegumus var veidot arī elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar dro-
šu elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu liku-
mā noteiktajā kārtībā. Tad projekta iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta dienestam uz  
e-pastu lad@lad.gov.lv.

www.jurkante.lv, www.lad.gov.lv.

Demonstrēs dokumentālo fi lmu 
par Latvijas bāriņtiesu darbu

 Pēc Latvijas bāriņtiesas asociācijas 
iniciatīvas un ar 35 pašvaldību, tostarp 
Limbažu novada, atbalstu izveidota doku-
mentālā fi lma Daži stāsti no tūkstošiem... 
Tas ir fi lozofi sks un patiess stāsts par bā-
riņtiesu darbu Latvijā. Filmu sestdien, 
29. sept embrī, plkst. 15 demonstrēs LTV1. 
 Tūkstošiem bērnu aug bez ģimenes 
siltuma un vecāku mīlestības. Taču Lat-
vijā ir arī vairāki simti ģimeņu, kas sa-
viem ikdienas darbiem un pienākumiem 
nav baidījušies pievienot rūpes par tiem, 
kuriem pietrūkst mammas, tēta un īstu 
māju. Bāriņtiesa aizsargā nelabvēlīgā si-
tuācijā nonākušu bērnu intereses un lemj 
viņu turpmāko likteni; ja bērns jānodod 

svešu cilvēku rokās, šī iestāde uzņemas 
vidutāja lomu starp bērnu un viņa jauno 
ģimeni – audžuvecākiem. Nav vienādu 
gadījumu, un reizēm darbiniekiem nākas 
balsot par to, kur bērnam būtu labāk – pie 
bioloģiskajiem vecākiem vai audžuģi-
menē. Aiz katra lēmuma ir sāpīgas emo-
cijas un smeldzīgi stāsti, taču daudziem 
no tiem ir laimīgs turpinājums – ar šā-
diem stāstiem fi lmā dalās gan bāriņtie-
sas darbinieki, gan bērni un viņu jaunās 
ģimenes.
 Režisors Renārs Vimba, operators Kār-
lis Kumsārs, fi lmas idejas autore un pro-
ducente - Latvijas Bāriņtiesu asociācijas 
priekšsēdētāja Baiba Meldere. 

 Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 2 Par sociālo palīdzību Limbažu novadā šādu grozījumu:
 izteikt noteikumu 4.4. apakšpunktu šādā redakcijā:
„4.4. Izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli tās atzīšanai par 
trūcīgu vai maznodrošinātu, papildus MK noteiktajam par īpašumu Limbažu novadā 
netiek uzskatīts:
4.4.1.  zeme, kuras platība nepārsniedz 5 ha;
4.4.2.  mežs, kura platība nepārsniedz 1,5 ha;
4.4.3.  viena garāža;
4.4.4.  viens automobilis, kas ģimenes (personas) īpašumā ir ilgāk par 24 mēnešiem; 
4.4.5.  viens motocikls, motorollers vai mopēds, kas ir ģimenes (personas) īpašumā;
4.4.6.  viena airu laiva, kas ir ģimenes (personas) īpašumā;
4.4.7.  viens velosipēds katram ģimenes loceklim.”

A. Legzdiņš,
      Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs



7    2012. gada 28. septembris

Afi šaAfi ša
LIMBAŽOS 

 30.IX  Miķeļa dienas tirgus. 
 14.X 8.00 stādu tirdziņš ar stādiem, mājražotāju izstrādājumiem un 
    pārtikas precēm

 Novada pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16, tālr. 64023003
  Fotoizstāde Limbažu novada sportisti Latvijas III Olimpiādē
 17.X 16.00 Limbažu Galvenās bibliotēkas pasākumu ciklā Mūsu viesis 
    tikšanās ar dzejnieku, tulkotāju Guntaru Godiņu

 Limbažu Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, 
 www.limbazubiblioteka.lv
 Pastāvīgi informatīvo materiālu izstāde Jaunākais par Eiropas Savienību
 1. - 31.X novadnieces Astras Tomsones fotogalerija Daba, tās asaras – 
    ūdens, lietus un rasa... Izstādes atklāšana un tikšanās ar autori 
    1.X plkst. 16.00
 1. - 31.X izstāde Kipra – ES prezidējošā valsts
 4.X 10.00 Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu (daiļliteratūras un nozaru 
    literatūras) izstādes. LGB videosižetu konkursa Bibliotēkā ir forši 
    prezentācija. Jaunieguvumu (daiļliteratūras un nozaru literatūras) 
    bibliogrāfi skie apskati. Domu apmaiņa par izlasīto

 Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā 
 Zāles ielā 8, tālr. 64070715
 Piedāvā bezmaksas apmācību iedzīvotājiem:
  angļu sarunvaloda elementāram līmenim (ar priekšzināšanām)
  krievu sarunvalodas pēcpusdienas (ar priekšzināšanām)
  datorapmācība (ar priekšzināšanām, bez priekšzināšanām):
   * pamatiemaņas darbam ar datoru
   * Skype lietotāja profi la izveidošana un lietošana
   * elektroniskās pastkastītes izveidošana un lietošana
   * informācijas meklēšana bibliotēkas veidotajās un abonētajās datubāzēs un 
   citos interneta resursos
   * internetbanku piedāvāto pakalpojumu pielietojums (piem., komunālie 
   maksājumi)
   * E-paraksts. Kas tas ir? Kādēļ man tas ir nepieciešams? Pieteikšanās
   * prezentāciju veidošana
  Ceļojumu plānošana internetā
  LGB lasītāja konta izveidošana internetā, saņemto grāmatu vai citu materiālu 
  nodošanas termiņa pagarinājuma pieprasīšana un rezervēšana
  latviešu fi lmu pēcpusdienas
  radošās darbnīcas - kartīšu izšūšana, dekoratīvo piespraužu veidošana.
 Apmācībai var pieteikties, zvanot pa tālruni 64070715, 28600611 vai 
 rakstot uz e-pastu info@limbazubiblioteka.lv

 Limbažu Bērnu bibliotēkā Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
 Izstādes
  Uldis Auseklis - bērniem un dvēselei 
  26. septembris - Eiropas valodu diena. Lasīsim svešvalodās!
 Lasīšanas veicināšanas programma Bērnu un jauniešu žūrija 2012

 Mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis Mūru ielā 21
 iedzīvotājiem piedāvā dažādas nodarbības:
  Belojar vingrošana mugurkaula veselībai
  ārstnieciskā vingrošana
   biodejas
   pilates
   joga
   vingrošana māmiņām ar mazuļiem
   fi lcēšana
   vēderdejas
   līnijdejas
   māmiņu klubs
   veselības skoliņa
   pirmsdzemdību nodarbības
 Pieteikšanās pa tālr. 20030380 vai Filcītī
 Pastāvīgi ekskursijas grupām ar pieteikšanos. Pastāvīga bijušās fabrikas 
    Limbažu fi lcs vēstures liecību ekspozīcija. Vēsturisks stāstījums. 
    Filca darbnīca ar iespēju iemēģināt roku suvenīru gatavošanā.
    Individuālas fotosesijas. Piedāvā iegādāties dāvanu kartes.

 Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā
 29.IX 17.00 Umurgas zvanu ansamblis 

 Limbažu muzejā Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
 Izstādes  līdz 1.X Dzijas krāsošana ar augu krāsām
     līdz 13.X Par raganām un burvjiem 
 Pastāvīgi ekspozīcija Limbaži. Limbažu novads. Jūra

 Vecajā depo Torņa ielā 3, tālr. 64070608
 Pastāvīgi ekspozīcija Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība
 Pastāvīgi tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)

 Limbažu rātsnamā, Burtnieku ielā 4, tālr. 64070632, 26351433
 Pastāvīgi  18.gs. interjeri un sienu gleznojumi
     Vecpilsētas noskaņas - dažādu autoru gleznas

 Dzīvā sudraba muzejā Burtnieku ielā 4, tālr. 29434435, 29356858
 Pastāvīgi sudrabkaļa Oļega Auzera darbi

 Olimpiskā centra Limbaži stadionā, tālr. 26334664
 28.IX 9.30 Olimpiskā diena 2012

 Olimpiskā centra Limbaži hallē
 7.X 11.00 LVF kausa izcīņas posms B1 grupas meitenēm
 13.X 11.00 LVF kausa izcīņas posms C2 grupas meitenēm
   11.30 Olimpiskā centra Limbaži čempionāta basketbolā pārstāvju sanāksme
 16.X 10.00 Limbažu, Alojas un  Salacgrīvas novada vispārizglītojošo skolu 
    sacensības tautas bumbā 2001. – 2002. g.dz. (4. - 5. klase)
 27.X 10.30 Olimpiskā centra Limbaži čempionāta volejbolā pārstāvju sanāksme
   11.00 Limbažu kausa izcīņa volejbolā

 Sociālā dienesta Dienas centrā Klostera ielā 2, tālr. 64021963
 1.X 15.00 Limbažu Pensionāru biedrības sapulce
 12.X 11.00 Latvijas Politiski represēto apvienības Limbažu nodaļas, 
    Karavīru biedrības Limbažu nodaļas, Daugavas Vanagu Latvijā 
    Limbažu nodaļas sapulce
 26.X 11.00 Diabēta diena
 Otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00 galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības; 
    cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās

LIMBAŽU PAGASTĀ 
 Lādezera bibliotēkā, tālr. 64024007
 Līdz 12.X Rūtas Legezas delfīnu kolekcija

 Lādes bibliotēkā, tālr. 26112108
 Līdz 1.X daļa Dzintras Kaminskas leļļu kolekcijas
 Līdz 8.X izcilā latviešu gleznotāja Ģederta Eliasa (1887 - 1975) darbu 
    reprodukciju izstāde
 Līdz 13.X dzejnieka Eduarda Veidenbauma (1867 - 1892) darbu izstāde

UMURGAS PAGASTĀ
 Umurgas kultūras namā Cēsu ielā 6, tālr. 22049051

 1., 8., 15. un 22.X 19.00 novusa turnīrs. Dalības maksa Ls 2. Pieteikšanās līdz 
    28. septembrim pa tālr. 26194899. Līdzi jāņem maiņas apavi
 13.X 14.00 nepārspējama komēdija divās daļās ar kotletēm Kā mīlēt maitu?. 
    Lomās: Aīda Ozoliņa, Jānis Kirmuška, Imants Vekmanis vai Jānis
    Jarāns. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2,50, izrādes dienā Ls 4
 25.X 19.00 tikšanās ar Latvijas Radio 1 raidījuma Kā labāk dzīvot vadītājiem 
    Elvi Jansonu un Valteru Krauzi. Ieeja bez maksas
 27.X 22.00 balle kopā ar grupu Kantoris 04. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2,50, 
    balles vakarā Ls 4

 Umurgas sporta zālē, tālr. 26194899
 No 3.X trešdienās 19.00 - 21.00 zāle atvērta individuālajiem apmeklējumiem. 
    Maksa 0,50 Ls/h. Informācija pa tālr. 26194899

VIDRIŽU PAGASTĀ
 Emiļa Melngaiļa muzejā, tālr. 25609577

 Pastāvīgi  izstāde Vidrižnieki - Vidrižiem
     ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību 
     putnu ekspozīcija

 Vidrižu Saieta namā, tālr. 27867550
 30.IX 13.00 Veco ļaužu dienai veltīts pasākums
 Otrdienās, ceturtdienās 19.00 veselīgā vingrošana. 
    Vada fi zioterapeite Liene Bērziņa. Maksa par reizi - Ls 2
 Trešdienās  18.00 Uztura skolas atbalsta grupa
    19.30 līnijdejas. Vada Olita Roķe. Maksa par nodarbību - Ls 1,50

 Vidrižu sporta hallē, tālr. 27867550
 Otrdienās 19.30 sporta deju nodarbības. Vada Klāvs Kantoris. Maksa Ls 10 mēnesī
 Pastāvīgi aicina apmeklēt sporta un trenažieru zāli, 
    iepriekš piesakoties pa tālr. 27867550 vai 26566778

 Vidrižu pagasta bibliotēkā, tālr. 64062438
 Līdz 8.X gleznotājas Andas Ramānas gleznu izstāde

VIĻĶENES PAGASTĀ
 Ķirbižu vides izglītības centrā, tālr. 29288916

 Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu fl oras un faunas 
    bagātībām – aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu 
    izbāzeņiem, ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem

 Viļķenes kultūras namā, tālr. 64063245
 1.X 14.00 senioru atpūtas pēcpusdiena Gadiem pāri ar smaidu un dziesmu
 13.X 20.00 muzikantu saiets Spēlē, muzikant!
     Lienes Šomases koncerts 
     bijušo Viļķenes muzikantu tikšanās 
     dejas dažādu mūzikas grupu pavadījumā

 Viļķenes bibliotēkā, tālr. 64063243
 Pastāvīgi izstādes:
  Novadnieku galerija
  Jaunākais par personībām latviešu kultūrā
  Viļķene preses slejās

 Vitrupes bibliotēka, tālr. 64030908
 Oktobrī tikšanās ar pagasta pastnieci Ilgu Liparti par viņas krāsainajiem 
    iespaidiem Norvēģijā un Somijā
 Izstāde Mūsu novadnieku dzeja

 Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas sporta zālē
 6.X 10.00 rudens skrējiens 3,3 km, starts un fi nišs pie Baumaņu Kārļa Viļķenes 
    pamatskolas
 13.X 10.00 Viļķenes novusa čempionāta 1. posms
 20.X 10.00 Viļķenes galda tenisa čempionāta 1. posms

Koncerts Ja es būtu... 
Limbažu Sv. Jāņa baznīcā

21. oktobrī plkst. 13.00 Limbažu Sv. Jāņa baznīcā notiks koncerts Ja es būtu... 
Koncertā Kristīnes Zadovskas (mecosoprāns) un Jāņa Lūsēna (ērģeles) izpildījumā 
skanēs viņa dziesmas ar Māra Melgalva, Māras Zālītes, Leonīda Breikša, Plūdoņa, 
Jāņa Poruka un citu latviešu dzejnieku vārdiem, pirms 20 gadiem un pavisam nesen ta-
pušas kompozīcijas, ko caurstrāvo miers, gaišums un pateicība par to, kas mums dots. 
Biļetes iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv . Biļetes cena Ls 3.



Vidzemes Augstskola 
uzņēmumiem piedāvā 

bezmaksas IT risinājumu 
izstrādi

 Vidzemes Augstskolas Inženierzinātņu fakultāte (ViA IF) jaunajā studiju gadā nāk 
klajā ar iniciatīvu akadēmiskās un biznesa vides sadarbības veicināšanai. Uzņēmu-
miem, kuru darbību varētu uzlabot dažādi informācijas tehnoloģiju risinājumi, bet pa-
šiem trūkst fi nansiālu un intelektuālu resursu to īstenošanai, tagad ir iespēja tos pasūtīt 
ViA IF studentiem un mācībspēkiem.
 Sadarbība iecerēta tādējādi, ka uzņēmumu pārstāvji par savām vajadzībām informē 
ViA IF, kas tās iekļauj studiju procesā un pēc tam piedāvā uzņēmumiem praktiskus IT 
risinājumus, ko izstrādā studenti pieredzējušu mācībspēku vadībā.
 Šī iniciatīva ir iecerēta kā abpusēji izdevīgs sadarbības modelis, kas augstskolai dod 
ie spēju studiju saturu tuvināt reālās biznesa vides prasībām, bet reģiona uzņēmējiem 
– ar minimāliem ieguldījumiem palielināt savu konkurētspēju.
 Ja vēlaties izmantot šo piedāvājumu, lūdzu, sazinieties ar profesori ViA IF dekāni 
Sarmu Cakulu, e-pasts sarma.cakula@va.lv, t. 28301333.

2012. gada 28. septembris    8

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 6575 eksemplāri.

Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001 
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiests SIA Latgales druka Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.

Kinopunkta animācijas 
fi lmiņas mūžizglītības un 
veselības veicināšanas 

centrā Filcītis
 Oktobrī savu darbību visā Latvijā atsāk 
projekts Kinopunkts, demonstrējot Latvijā 
ražotu animācijas fi lmu programmu. Arī 
turpmāk ar Nacionālā Kinocentra atbalstu 
Kinopunkts saviem skatītājiem piedāvās 
Latvijā ražotu fi lmu programmu.
 Animācijas programmā iekļautas šādas 
fi lmas:
 rež. E. Jansona Lupatiņi - animācijas 

projekts pašiem mazākajiem par lielo pa-
sauli;
 rež. N. Skapāna Es gribu redzēt rūķī-

šus! – plastilīna tehnikā veidota animāci-
jas fi lma – neredzīgās meitenītes Vanesas 
stāsts par pirātu meiteni un teiksmaino 
rūķu zemi šokolādes kalna pakājē;
 rež. R.Pētersona Ursus - ogles tehnikā 

zīmēts stāsts par lāci, kurš strādā cirkā par 
akrobātu motociklistu. Kādu dienu lācis 
dodas uz mežu, kur, viņaprāt, mīt viņa pa-
tiesā laime;

 rež. J. Cimermaņa Korida - pilotsērija 
gaidāmajam animācijas seriālam par Lat-
vijā visiem labi pazīstamās Avārijas bri-
gādes piedzīvojumiem dažādās Eiropas 
valstīs. Izmisis toreadors Spānijā, bēgot 
no saniknota vērša, meklē palīdzību pie 
Avārijas brigādes, kas, par spīti garajam 
ceļam pāri visai Eiropai, steidzas palīgā;
 rež. D. Rīdūzes Zīļuks – tapusi pēc 

Margaritas Stārastes tāda paša nosaukuma 
stāsta motīviem un vēsta, kā no ozolzīles 
un koka zariņiem veidots vīriņš mācās dzī-
vot mežā, kā iedraudzējas ar meža iemīt-
niekiem un tiek pie sava mājokļa.
 Gaidīsim mazos skatītājus Kinopunktos!

19. oktobrī pl. 16 
Limbažos, Mūru ielā 21, 

Mūžizglītības un veselības 
veicināšanas centrā Filcītis. 

Ieejas maksa Ls 0,50.

Pieteikšanās 
līdz 29. septembrim 

pa mob. tālr. 22020052, 
vietu ierādīšana 

30. septembrī no plkst. 5.

Tirgus dienā 
no plkst. 5 līdz 16 

transportam tiks slēgtas 
Pasta iela visā garumā, 

Zāles iela posmā no Cēsu 
līdz Jaunajai ielai un Rīgas 

iela posmā no 10. nama 
līdz Jaunajai ielai.

Svētdien, 30. septembrī, LimbažosSvētdien, 30. septembrī, Limbažos

ar stādiem, augļiem, dārzeņiem, ar stādiem, augļiem, dārzeņiem, 
mājražotāju un amatnieku izstrādājumiem, mājražotāju un amatnieku izstrādājumiem, 

plašu pārtikas un rudens sezonas plašu pārtikas un rudens sezonas 
rūpniecības preču tirdzniecību. rūpniecības preču tirdzniecību.   

MIĶEĻA MIĶEĻA 
DIENASDIENAS
TIRGUSTIRGUS

MIĶEĻA MIĶEĻA 
DIENASDIENAS
TIRGUSTIRGUS

 13. oktobrī plkst. 14 Umurgas kultūras 
namā būs iespēja redzēt nepārspējamu ko-
mēdiju divās daļās ar kotletēm Kā mīlēt 
maitu?. 
 Pasaules kārtība vīrietim ir tāda: sie-
va, savi bērni, sievas bērni, kopīgie bērni, 
draudzene, mīļākā, otra sieva, paziņas un 
gultas biedrenes... Bieži vien sieva nezina 
neko, dažreiz zina, bet visi turpina dzīvot 
tālāk, jo tic tam, kas dara viņus laimīgus. 
Kas notiek tad, ja sievai ir vīrs, otrs vīrs, 
bērns un vēl mīļākais? Kad viss ir sagriezts 
ar kājām gaisā? Un ja vēl vīrs to uzzina? 

Vai vīrieši rīkojas, kā vīriem pienākas? 
Vai arī tomēr viņi mēģina neredzēt redza-
mo? Kolumba cienīgi atklājumi, kaislību 
ugunis, dzīvi miroņi, neiedomājami sižeta 
pavērsieni, pašnāvību mēģinājumi, divi 
ģībieni, gandrīz kautiņš uz līdzenas vietas 
un laimīgas (?) beigas. Par Aīdas Ozoliņas 
spēlētās varones sirdi un vietu viņas dzīvē 
cīnīsies latviešu komiķi Jānis Kirmuška 
un Imants Vekmanis vai Jānis Jarāns. 
 Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2,50, izrā-
des dienā Ls 4.
 Informācija pa tālr. 22049015.

Umurgā izrādīs komēdiju 
Kā mīlēt maitu?

Izstādē skatāmie Rūtas Legezas delfīni ir gan skaistumam, gan praktiski izmantojami

 Līdz 12. oktobrim Lādezera bibliotēkā 
skatāma lādezerietes Rūtas Legezas del-
fīnu lietu kolekcija. Izstādē ir aptuveni 
100 priekšmetu gan skaistumam, gan ar 
praktisku pielietojumu. Kolekcija tapusi 
aptuveni 10 gadu laikā. Dzejoli par delfī-

niem Rūtai veltījusi arī mamma Ildze Ma-
gone. Tā ievadrindas izmantotas arī izstā-
des nosaukumā Mani delfīni dejo, un dzied 
tie tikai man.

Gunta Oročko,
Lādezera bibliotēkas vadītāja

Lādezera bibliotēkā 
skatāma delfīnu 

izstāde

Fotokonkurss 
«Rudens 
Limbažu novadā»
Fotografē Limbažu novada 
rudenīgās ainavas, cilvēkus, 
dzīvniekus un 
sūti foto uz tic@limbazi.lv 
līdz 31. oktobrim!

Trīs  skaistāko bilžu 
autoriem pārsteiguma 
balvas no Limbažu novada 
pašvaldības.

Aiztraukuši gadi žigliem kaiju spārniem.
Daudz kas šeit ir pārdzīvots un gūts,
Un šai mirklī sirds bez liekiem vārdiem
Visu aizvadīto tūkstoš krāsās jūt.

Cienījamie Limbažu novada seniori!
Sirsnīgi sveicam jūs Starptautiskajā veco ļaužu 
dienā!  Vēlam stipru veselību, izturību, gādīgus 
bērnus, mīļus mazbērnus un dzīvesprieku!

Limbažu novada pašvaldības vārdā
domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš


